
 

  

 

 

  

 

 
Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3067   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.687, DE 19 DE AGOSTO DE 2022. 
 

Nomeia Servidor no Cargo de Provimento 
Efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 22 de agosto de 2022, VALTER CLAUDIO DE OLIVEIRA, convocado 
através do Edital de Concurso Público nº 057/2022, para o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, nível 20, com carga horária de 40 horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, o servidor será avaliado 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Céu Azul.  

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 19 de agosto de 2022. 
 
 
 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3067   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

Errata do Contrato nº 39/2021 – Referente ao Processo Administrativo nº. 255/2021 
Publicado no Site do Município de Céu Azul no dia 07/10/2021, na aba de Licitações – Dispensa 
– Dispensa de Licitação n° 023/2021 – Locação de Imóvel  
 
Onde se lê: 
 
CONTRATO n° 39/2019 
 
Leia-se: 
 
CONTRATO n° 39/2021 
Céu Azul-Pr, 19 de agosto de 2022 
 



 

  

 

 

  

 

 
Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3067   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 179/2022 – Ref. Pregão nº. 79/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ: 
81.632.093/0017-36 
OBJETO: Registro de Preço de combustível Óleo Diesel S-500 para uso na frota de máquinas e 
caminhões da Administração Municipal, para fornecimento pelo período de 12 (doze) meses, tendo como 
quantidade estimada de consumo o equivalente a 206.000 litros. 
Alteração: a) Promover a redução do preço do Óleo Diesel S-500, passando o valor do litro de R$ 6,88 
para R$ 6,26; 
b) O valor ajustado passam a ser praticado a partir de 19 de agosto de 2022. 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/08/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANA CLARA FRANZNER CHIODINI 



 

  

 

 

  

 

 
Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3067   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 180/2022 – Ref. Pregão nº. 80/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: GENIFFER SANTOS DA SILVA 08341447940 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a 
vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 47.931,24 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/02/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Geniffer Santos da Silva  

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3067   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 181/2022 – Ref. Pregão nº. 80/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a 
vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 545.171,57 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/02/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Odair  Stefan Nunes 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3067   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 52/2022 de 03/08/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 53/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 
OBJETO: Aquisição de aparelho Ultrassom, conforme habilitação e repasse financeiro decorrente da 
Resolução 1.068/2021 – SESA através dos Programas Estratégicos da Secretaria de Estado da Saúde. 
VALOR: R$ 170.000,00  (cento e setenta mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/08/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052080000 5628 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

449052080000 5629 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e AVELINO DE CAMPOS FIGUEIRA 
 



 

  

 

 

  

 

 
Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3067   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 54/2022 de 17/08/2022 – Ref. Tomada de Preços nº. 7/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): J. Martins da Silva Pavimentações Ltda 
OBJETO: Contratação de empresa para execução das seguintes obras: Lote 1 - Contratação de 
empresa para execução de obra de adequar o antigo posto de saúde de Nova União para uso como 
Clube de Mães e Capela Mortuária, conforma projetos;  
VALOR: R$ 63.950,30  (sessenta e três mil novecentos e cinquenta reais e trinta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/08/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449051019900 5431 OUTRAS EDIFICAÇÕES 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e João Martins da Silva 
 



 

  

 

 

  

 

 
Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3067   

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 55/2022 de 17/08/2022 – Ref. Tomada de Preços nº. 7/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ESQUADRO LAJES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução das seguintes obras: Lote 2 - Contratação de 
empresa para execução de obra de reforma na Unidade Básica de Saúde de Nova União, conforme 
projetos; 
VALOR: R$ 73.535,10  (setenta e três mil quinhentos e trinta e cinco reais e dez centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/08/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449051010700 5429 POSTOS DE SAÚDE 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e Graziela Yumi Suetake 
 
 
 
 


		2022-08-19T20:21:50-0300




